Edital Resultado Final da Seleção Processo Seletivo Supervisor de Ensino/ Supervisor

Educacional

A Sra. Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região Sertãozinho torna público o

resultado do Processo Seletivo para duas vagas relativas a classe de suporte pedagógico do

quadro do magistério (Supervisão) , realizado de acordo com a Resolução SEDUC nº

28/2023.Informamos que o referido processo seletivo 02/2024, teve Edital Publicado no site da

Diretoria de Ensino e no Diário Oficial de 09/01/2024, procedendo assim, publicidade dos atos.

O período de inscrição foi de 08/03/2024 à 13/03/2024, realizado através de link

disponibilizado, após ampla divulgação.

Houve 12 inscritos, mas somente 03 compareceram a entrevista.

É imperioso esclarecer que foi enviado e-mail para os inscritos, que ainda não tinham

comparecido em entrevistas de outros processos, no dia 14/03/2024, com agendamento de

uma entrevista na Diretoria de Ensino no dia 18/03/2024, com a Comissão designada composta

pela supervisora Edmárcia Gomes de Oliveira Silva, acompanhada pela Dirigente Regional de

Ensino.

Os candidatos inscritos e convocados para processo.

Juliana Maria Leão Sibin CPF :31920524819

Jaqueline Alessandra Fernandes Menino Rangel,CPF: 275.801.878-09

Marli Aparecida Sponchiado Capoleti ,CPF: 12860415890

Joelma Soares de Souza, CPF: 14952664864

Rita de Cássia Morasco da Cruz, CPF: 289.380.198-61

Joielse Cunha Freiria, CPF: 32611868875

Adriano Júnio Evangelista,CPF: 23026815845

Wimer Maia Fioroto Junior,CPF: 356.540.268-79

Alcides Pereira da Silva Junior, CPF: 071.551.488-14

Rosilaine Aparecida dos Santos, CPF: 25981616881

Heretiano Rodrigues Correia, CPF: 952.697.624-04

Carolina Aparecida Fábio Merlin, CPF: 05575866823

Compareceram nessa Diretoria de Ensino 03( três) candidatos para entrevista que versou sobre

o perfil profissional, considerando a compatibilidade das competências dos interessados para a

vaga concorrida.

Jaqueline Alessandra Fernandes Menino Rangel,CPF: 275.801.878-09

Rita de Cássia Morasco da Cruz, CPF: 289.380.198-61

Heretiano Rodrigues Correia, CPF: 952.697.624-04

Os candidatos abaixo já haviam comparecido em outros processos para entrevistas:

Juliana Maria Leão Sibin CPF :31920524819

Marli Aparecida Sponchiado Capoleti ,CPF: 12860415890

Joielse Cunha Freiria, CPF: 32611868875

Wimer Maia Fioroto Junior,CPF: 356.540.268-79

Alcides Pereira da Silva Junior , CPF: 071.551.488-14

Rosilaine Aparecida dos Santos, CPF: 25981616881

Carolina Aparecida Fábio Merlin, CPF: 05575866823

Verificamos durante o processo de entrevista a conduta funcional, assiduidade, interesse e

melhor perfil.

Isto posto, após a seleção, a Comissão escolheu o candidato: Rita de Cássia Morasco da Cruz,

CPF: 289.380.198-61, por entender que no momento tem o melhor perfil para este cargo.